

| | jul-23 | jul-22 | Variación | % H |
|--|----------------|----------------|-----------------|----------------|
| Activo | | | | |
| Activo corriente | | | | |
| Efectivo y equivalentes al efectivo | 35,079 | 132,650 | -97,571 | -73.6 % |
| Inversiones y derivados | (0) | 536 | -536 | -100.0 % |
| Cuentas por cobrar | 184,058 | 121,022 | 63,036 | 52.1 % |
| Prestamos por cobrar | 50 | 64 | -13 | -20.9 % |
| Inventarios | 30,673 | 18,254 | 12,419 | 68.0 % |
| Otros activos | 56,622 | 68,015 | (11,393) | -16.8 % |
| ACTIVO CORRIENTE | 306,482 | 340,540 | (34,059) | -10.00% |
| Prestamos por cobrar | 403 | 563 | -160 | -28.4 % |
| Propiedad, planta y equipo | 584,274 | 567,454 | 16,821 | 3.0 % |
| Otros activos | 19,585 | 19,898 | (313) | -1.6 % |
| Inversiones | 0.35 | 0.35 | 0.0 | 0.0 % |
| ACTIVO NO CORRIENTE | 604,263 | 587,915 | 16,348 | 2.78% |
| TOTAL ACTIVO | 910,744 | 928,455 | (17,711) | -1.91% |
| Pasivo | | | | |
| Prestamos por pagar | 65,547 | - | 65,547 | 0.0 % |
| Cuentas por pagar | 125,084 | 103,081 | 22,003 | 21.3 % |
| Beneficios a los empleados | 2,697 | 2,472 | 225 | 9.1 % |
| Operaciones con instrumentos derivados | | | 0.00 | 0.0 % |
| Otros pasivos | 30,542 | 31,289 | (747) | -2.4 % |
| Provisiones | - | 160 | (160) | 0.0 % |
| PASIVO CORRIENTE | 223,870 | 137,002 | 86,868 | 63.41% |
| Préstamos por pagar | 55,776 | 105,210 | -49,434 | -47.0 % |
| Cuentas por pagar | 51 | 22,250 | -22,199 | -99.8 % |
| Litigios y demandas | 681 | - | 681 | 100.00% |
| Otros pasivos | 57,903 | 52,860 | 5,044 | 9.5 % |
| PASIVO NO CORRIENTE | 114,411 | 180,320 | (65,909) | -36.55% |
| TOTAL PASIVO | 338,281 | 317,322 | 20,959 | 6.60% |
| TOTAL PATRIMONIO | 572,463 | 611,133 | (38,670) | -6.33% |
| TOTAL PASIVO + PATRIMONIO | 910,744 | 928,455 | (17,711) | -1.91% |